
正味財産増減計算書
平成31年４月１日から令和２年３月31日まで

（単位：円）

科　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴　経常収益

①　基本財産運用益 3,448,198 3,410,520 37,678

基本財産受取利息 3,448,198 3,410,520 37,678

②　事業収益 48,159,737 60,764,699 △ 12,604,962

受取地方公共団体委託金 16,669,689 13,862,284 2,807,405

受取民間機関委託金 11,652,048 6,842,916 4,809,132

その他事業収益 19,838,000 40,059,499 △ 20,221,499

③　受取補助金等 84,051,916 70,071,395 13,980,521

受取地方公共団体補助金 66,857,160 62,943,303 3,913,857

受取ＵＮＥＰ支援金振替額 17,194,756 4,883,618 12,311,138

受取民間助成金 0 2,244,474 △ 2,244,474

④　雑収益 590 28,900 △ 28,310

受取利息 590 527 63

雑収益 0 28,373 △ 28,373

経常収益計 135,660,441 134,275,514 1,384,927

⑵　経常費用

①　事業費 127,685,249 128,295,813 △ 610,564

給料手当 37,050,656 29,376,110 7,674,546

臨時雇賃金 1,668,538 1,610,900 57,638

賞与引当金繰入額 1,539,845 1,278,233 261,612

退職給付費用 623,464 614,472 8,992

福利厚生費 11,007,401 9,600,678 1,406,723

会議費 126,555 138,961 △ 12,406

旅費交通費 13,225,180 12,507,021 718,159

通信運搬費 816,957 780,168 36,789

減価償却費 99,592 405,400 △ 305,808

消耗品費 1,873,515 2,778,381 △ 904,866

修繕費 55,000 0 55,000

印刷製本費 2,706,227 2,462,705 243,522

光熱水料費 439,180 392,926 46,254

賃借料 14,933,993 14,806,088 127,905

保険料 151,714 141,771 9,943

諸謝金 570,800 1,899,600 △ 1,328,800

租税公課 2,597,500 1,302,100 1,295,400

支払負担金 3,431,198 3,922,849 △ 491,651

委託費 31,503,983 42,374,845 △ 10,870,862

手数料 155,020 103,072 51,948

筆耕翻訳料 2,396,877 1,327,038 1,069,839

雑費 712,054 472,495 239,559



②　管理費 5,995,708 5,980,666 15,042

役員報酬 100,000 100,000 0

給料手当 1,539,419 1,088,306 451,113

賞与引当金繰入額 99,317 0 99,317

福利厚生費 237,420 164,353 73,067

会議費 433,264 742,513 △ 309,249

旅費交通費 156,315 199,280 △ 42,965

通信運搬費 346,312 293,921 52,391

減価償却費 11,066 45,044 △ 33,978

消耗品費 319,404 305,895 13,509

印刷製本費 132,282 179,135 △ 46,853

光熱水料費 38,366 28,756 9,610

賃借料 1,523,008 1,861,785 △ 338,777

諸謝金 68,007 47,055 20,952

支払負担金 136,900 136,340 560

委託費 474,914 453,692 21,222

手数料 270,314 283,324 △ 13,010

雑費 109,400 51,267 58,133

経常費用計 133,680,957 134,276,479 △ 595,522

評価損益等調整前当期経常増減額 1,979,484 △ 965 1,980,449

当期経常増減額 1,979,484 △ 965 1,980,449

２．経常外増減の部

⑴　経常外費用

固定資産除却損 0 2 △ 2

経常外費用計 0 2 △ 2

当期経常外増減額 0 △ 2 2

当期一般正味財産増減額 1,979,484 △ 967 1,980,451

一般正味財産期首残高 243,897 244,864 △ 967

一般正味財産期末残高 2,223,381 243,897 1,979,484

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 3,448,198 3,410,520 37,678

受取ＵＮＥＰ支援金 18,794,756 0 18,794,756

一般正味財産への振替額 △ 20,642,954 △ 3,410,520 △ 17,232,434

当期指定正味財産増減額 1,600,000 0 1,600,000

指定正味財産期首残高 250,000,000 250,000,000 0

指定正味財産期末残高 251,600,000 250,000,000 1,600,000

Ⅲ　正味財産期末残高 253,823,381 250,243,897 3,579,484



正味財産増減計算書内訳表
平成31年４月１日から令和２年３月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計

ＮＰＥＣ事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴　経常収益

①　基本財産運用益 1,034,460 2,413,738 3,448,198

基本財産受取利息 1,034,460 2,413,738 3,448,198

②　事業収益 48,159,737 0 48,159,737

受取地方公共団体委託金 16,669,689 16,669,689

受取民間機関委託金 11,652,048 11,652,048

その他事業収益 19,838,000 19,838,000

③　受取補助金等 80,256,015 3,795,901 84,051,916

受取地方公共団体補助金 63,061,259 3,795,901 66,857,160

受取ＵＮＥＰ支援金振替額 17,194,756 17,194,756

受取民間助成金 0 0

④　雑収益 0 590 590

受取利息 590 590

雑収益 0 0

経常収益計 129,450,212 6,210,229 135,660,441

⑵　経常費用

①　事業費 127,685,249 0 127,685,249

給料手当 37,050,656 37,050,656

臨時雇賃金 1,668,538 1,668,538

賞与引当金繰入額 1,539,845 1,539,845

退職給付費用 623,464 623,464

福利厚生費 11,007,401 11,007,401

会議費 126,555 126,555

旅費交通費 13,225,180 13,225,180

通信運搬費 816,957 816,957

減価償却費 99,592 99,592

消耗品費 1,873,515 1,873,515

修繕費 55,000 55,000

印刷製本費 2,706,227 2,706,227

光熱水料費 439,180 439,180

賃借料 14,933,993 14,933,993

保険料 151,714 151,714

諸謝金 570,800 570,800

租税公課 2,597,500 2,597,500

支払負担金 3,431,198 3,431,198

委託費 31,503,983 31,503,983

手数料 155,020 155,020

筆耕翻訳料 2,396,877 2,396,877

雑費 712,054 712,054

科　目 法人会計 内部取引消去 合　　計



②　管理費 0 5,995,708 5,995,708

役員報酬 100,000 100,000

給料手当 1,539,419 1,539,419

賞与引当金繰入額 99,317 99,317

福利厚生費 237,420 237,420

会議費 433,264 433,264

旅費交通費 156,315 156,315

通信運搬費 346,312 346,312

減価償却費 11,066 11,066

消耗品費 319,404 319,404

印刷製本費 132,282 132,282

光熱水料費 38,366 38,366

賃借料 1,523,008 1,523,008

諸謝金 68,007 68,007

支払負担金 136,900 136,900

委託費 474,914 474,914

手数料 270,314 270,314

雑費 109,400 109,400

経常費用計 127,685,249 5,995,708 133,680,957

評価損益等調整前当期経常増減額 1,764,963 214,521 1,979,484

当期経常増減額 1,764,963 214,521 1,979,484

２．経常外増減の部

⑴　経常外費用

固定資産除却損 0 0

経常外費用計 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 1,764,963 214,521 1,979,484

一般正味財産期首残高 243,897

一般正味財産期末残高 2,223,381

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 1,034,460 2,413,738 3,448,198

受取ＵＮＥＰ支援金 18,794,756 18,794,756

一般正味財産への振替額 △ 18,229,216 △ 2,413,738 △ 20,642,954

当期指定正味財産増減額 1,600,000 0 1,600,000

指定正味財産期首残高 250,000,000

指定正味財産期末残高 251,600,000

Ⅲ　正味財産期末残高 253,823,381

（注）貸借対照表を公益目的事業会計及び法人会計ごとに区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定
正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみ記載している。


